
 

令和３年１０月７日 

保護者 様 

                           

大阪市立姫里小学校 

                          校 長  藤 井 正 邦 

 

学習参観のご案内 

 

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平

素は、本校教育に何かとご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、学習参観ならびに６年修学旅行説明会を、下記の通り開催いたします。

何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内申しあ

げます。 

 

記 
 

１．日程 令和３年１０月２０日（水） 

 

２．内容・時程 

(1) １～５年(２分割) ※裏面を参照してください。 

 ・学習参観 ５時間目（１３：３０～１４：１５） 

   ６時間目（１４：２５～１５：１０） 

   

(2) ６年 

 ・学習参観 ６時間目（１４：２５～１５：１０） 

 ・修学旅行保護者説明会 １５：２０～１５：５０頃（講堂） 

 ※６年は修学旅行説明会を行うため、参観は６時間目のみとし、学年を 

  ３分割にして授業を行います。そのため担任の授業ではない場合が 

  あります。ご了承ください。 

 

 ※備考 

・参観の開始時刻を、通常の水曜日の時程より１０分間遅らせます。 

  ・受付開始は授業開始の１０分前です。正門よりお入りいただき、受付名簿

   にご記入ください。 

・学級懇談会はありません。 

・修学旅行保護者説明会の時間帯のお子様の預かりはいたしません。 

・いきいき活動はあります。 

 

 

(裏面へ) 



３．保護者の参観について 

 (1) 新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、参観できる保護者は、  

      【同居の親族１名のみ】とします。また、各学級の保護者の方々をお子様 

      の出席番号で分けて、１時間ごとに参観できる保護者の数を減らします。 

 出席番号 

５時間目 ６時間目 

１年 １～１３番 １４～２７番 

２年 １～１３番 １４～２５番 

３年 １～１６番 １７～３２番 

４年１組 

１～１５番 

１６～２９番 

４年２組 １６～３０番 

４年３組 １６～２９番 

５年１組 
１～１７番 

１８～３５番 

５年２組 １８～３４番 

 

   (2) 兄弟・姉妹がおられる場合で、お子様の時間が重なる場合、教室間 

   の移動の際は、階段の昇降のルールを守ってください。 

 ・上り専用の階段 → 北階段 

     ・下り専用の階段 → 中央階段・東階段 

 

  (3) 場所について 

  参観場所は、廊下のみです。教室内には入れません。廊下では密にな 

  らないようできる限り距離を取っていただきますよう、お願いいたし 

  ます。 廊下は狭いため、譲り合ってご参観ください。 

 

 

※大阪府における新型コロナウィルスの感染状況次第では、参観を中止する可能性

があります。その際は、手紙やホームページ、メール配信で知らせします。 
 

～お願い～ 
 ○  保護者カード（パトロール札）をつけてお入りください。 

   保護者カードのない方は受付で記名のうえ、入校証（シール）をつけていただき

ます。 

 ○ 自転車で来られる方は、正門前のコミュニティ広場へお願いします。 

○ 感染防止のため、小さなお子さまを連れての参観はご遠慮ください。ご事情があ

る場合は、学校にご相談ください。 

○ 廊下などでの保護者の方同士の会話は、ご遠慮ください。 

○ スマホ・カメラ等での撮影はご遠慮ください。 


